
AŠ

 

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.1270/20161PS/006
3149/2015/

evidenční číslo název dodavatele: 2/2016/3
MCR

llllllllllllllllllllllllll lllllllllllllllll

ve

953.4

Řízení
letového provozu

Ceské republiky

Kupní smlouva

uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský

zákoník“)

(dále jen „smlouva“)

1 Smluvní strany

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.)

se sídlem: Navigační 787, 252 61 Jeneč

zastoupený: XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

IČO: 49710371

DIČ: CZ49710371

bankovní spojení: XXXX XXXXX XX XX XXXXX XXXXXXXXXX

XXXXX XXXX XXXXXXXX
XXXXX

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddíle A, vložce 10771,

(dále jen „kupující“)

Nowatron Elektronik, spol. s r.o.

se sídlem: Na Radosti 298/4, 155 21 Praha 5

zastoupená: XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX

nebo

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX

IČO: 45270007

DIČ: CZ45270007

bankovní spojení: XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXX XXXX XXXXXXXX

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddíle C, vložce 8876

(dále jen „prodávající“)

(kupující a prodávající rovněž „smluvní strany“)

 

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: 270/2016/PS/006

evidenční číslo název dodavatele: 2/2016/3

3.2

3.3

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího, že kupujícímu odevzdá věc, která je

předmětem koupě specifikovaným v čl. 3 této smlouvy, a umožní kupujícímu nabýt vlastnické

právo k předmětu koupě, a závazek kupujícího, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní
cenu sjednanou v či. 4 této smlouvy.

Předmět koupě

Předmětem koupě dle této smlouvy je pořízení podsvitů pro monitory lSlS typ MDP471,
konkrétně 16 ks podsvitových zářivek pro monitory MDP471 - P/N K5830133 (da&#39;le jen „předmět

koupě“).

Smluvní strany berou ve smyslu § 2095 občanského zákoníku na vědomí a výslovně souhlasí

s tím, že prodávající odevzdává předmět koupě kupujícímu jako nový a bez jakýchkoliv vad či

opotřebení.

Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu koupě se převádí touto smlouvou

převzetím předmětu koupě kupujícím.

Kupní cena

Kupní cena za předmět koupě (dále jen „kupní cena“) je stanovena dohodou smluvních stran

dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů a činí celkem

1.999.200,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion devět set devadesát devět tisíc dvě stě korun

českých).

Přičemž jednotková cena činí: XXXXXXXXX XX XXX XXX XXXXXXX XXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXX

XXXXX XXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX

Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související s dodávkou předmětu koupě do

místa plnění, zejména pak dopravné a balné.

Ke kupní ceně bude účtována příslušná sazba DPH vsouladu se zákonem 235/2004 Sb., o

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

Kupní cena uvedená v bodě 4.1 smlouvy je sjednána smluvními stranami jako cena pevná.
Jakékoliv změny ceny mohou být provedeny výhradně písemným dodatkem k této smlouvě,

podepsaným oběma smluvními stranami, přičemž musí být dodržen zákon č. 137/2006 Sb., o

veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“).

Kupní cena je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne, kdy byla kupujícímu
doručena faktura - daňový doklad prodávajícího obsahující (i) náležitosti daňového dokladu

podle platného obecně závazného právního předpisu, a (ii) odkaz na číslo této smlouvy.

Daňový doklad faktura musi být zaslána na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy.

Právo prodávajícího vystavit fakturu (daňový doklad) vzniká ke dni odevzdání předmětu koupě

kupujícímu na základě protokolu o řádném předání a převzetí předmětu koupě.

Kupující má právo daňový doklad -fakturu prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit,
aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, (i) obsahuje-li nesprávné údaje, (ii) chybí~li na daňovém

dokladu -faktuře odkaz na číslo této smlouvy, (iii) není-li připojena kopie předávacího protokolu
o řádném předání a převzetí předmětu koupě. Nová lhůta splatnosti v délce třiceti (30)
kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu - faktury

kupujícímu.

Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou daňového dokladu - faktury kupujícím se

rozumí odeslání částky v příslušném daňovém dokladu - faktuře požadované ve prospěch
bankovního účtu prodávajícího.

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: 270/2016/PS/006

evidenční číslo název dodavatele: 2/2016/3

5. Místo a čas plnění

5.1 Smluvní strany si sjednaly, že prodávající odevzdá kupujícímu a kupující od prodávajícího

převezme předmět koupě nejpozději do pěti (5) měsíců od podpisu této smlouvy v sídle

kupujícího uvedeného v záhlaví této smlouvy.

5.2 Přejímajícím za kupujícího bude XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXX XXXXXXX

5.3 Prodávající se zavazuje písemně vyzvat kupujícího nejméně tři (3) pracovní dny předem

kpřevzetí předmětu koupě prostřednictvím kontaktního emailu: XXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXX

  

Předání a převzetí předmětu koupě  

6.1 Prodávající splní svůj závazek předáním a převzetím předmětu koupě kupujícím, což bude

potvrzeno protokolem o řádném předání a převzetí předmětu koupě, který podepíší obě smluvní

strany.

6.2 Předmět koupě je prodávající povinen zabalit nebo opatřit obalem pro přepravu, a to tak, že

každý jednotlivý předmět koupě bude balen zvlášť.

6.3 Případné vady předmětu koupě zjištěné kupujícím při předání je prodávající povinen odstranit

ihned po ohlášení kupujícím.

6.4 Protokol 0 řádném předání a převzetí předmětu koupě bude obsahovat výčet případných vad

předmětu koupě nebo prohlášení, že předmět koupě je bez vad, a bude podepsán oběma

smluvními stranami.

Vlastnické právo a nebezpečí škody

7.1 Vlastnické právo ke předmětu koupě dodanému podle této smlouvy přechází z prodávajícího na

kupujícího bezprostředně po podpisu protokolu o řádném předání a převzetí předmětu koupě

dle bodu 6.1 smlouvy oběma smluvními stranami.

7.2 Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za právní bezvadnost předmětu koupě a za

skutečnost, že uzavřením smlouvy není porušeno žádné právo či povinnost prodávajícího nebo

oprávněné zájmy jiných osob.
 

7.3 V případě, že jakákoliv jiná osoba uplatní nárok proti kupujícímu z titulu porušení práv

duševního vlastnictví v souvislosti s touto smlouvou, zavazuje se prodávající poskytnout

kupujícímu účinnou pomoc a uhradit mu veškeré náklady, které v souvislosti se sporem mezi

kupujícím a jinou osobou kupujícímu vzniknou. Dále se prodávající zavazuje nahradit

kupujícímu veškeré vzniklé škody, které mu vzniknou v důsledku uplatnění autorských nároků

vůči kupujícímu v souvislosti s touto smlouvou a to v plné výši bez jakéhokoliv omezení.

7.4 Nebezpečí škody přechází na kupujícího spolu s vlastnickým právem.

8. Záruka a odpovědnost za vady

8.1 Prodávající poskytne na předmět koupě podle této smlouvy záruku v délce 24 měsíců od

protokolárního předání předmětu koupě kupujícímu.

8.2 Kupující má právo oznámit prodávajícímu zjištěné vady předmětu koupě. Oznámení vady

předmětu koupě je možné učinit e-mailem nebo telefonem. Telefonní oznámení musí být

následně potvrzeno písemně e-mailem.

8.3 Smluvní strany si sjednaly a souhlasí, že kupující má v případě výskytu vady předmětu koupě

vzáruční době právo dle své volby požadovat odstranění vady dodáním nové věci bez vady

nebo dodáním chybějící věci, na odstranění vady opravou věci, na přiměřenou slevu z kupní

ceny a právo od této smlouvy odstoupit.

8.4 Záruční doba podle této smlouvy bude přerušena a příslušné prodloužena o dobu potřebnou k

odstranění vady či bezvadného plnění. Rozhodujícím datem je datum oznámení vady

prodávajícímu a datum předání bezvadného předmětu koupě.

mM

 



 

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: 270/2016/PS/006

evidenční číslo název dodavatele: 2/2016/3

8.5

8.6

8.7

8.8

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

10.

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

Vady zjištěné kupujícím během záruční doby prodávající odstraní bezplatně.

V případě, že prodávající nebude plnit řádně a včas záruční podmínky sjednané ve smlouvě, je

kupující oprávněn sám odstranit vadu předmětu koupě nebo sjednat její odstranění třetí

osobou. Náklady spojené s odstraněním vady nese prodávající.

Pokud&#39; není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se odpovědnost za vady ustanoveními

občanského zákoníku.

Odpovědnost za právní vady předmětu koupě nese prodávající a tato odpovědnost není

omezena záruční dobou sjednanou v této smlouvě.

Smluvní pokuty

Smluvní strany sjednávají pro případ porušení smluvních povinností smluvní pokuty.

V případě, že prodávající nedodrží termín plnění sjednaný v článku 5 této smlouvy, je

prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny uvedené

v článku 4 této smlouvy za každý započatý den prodlení.

V případě porušení jiných než výslovně uvedených povinností prodávajícího vyplývajících z této

smlouvy je kupující oprávněn požadovat a prodávající je povinen kupujícímu uhradit smluvní

pokutu ve výši 2 000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každé takové porušení této

smlouvy.

Smluvní pokuty sjednané smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

Všechny smluvní pokuty uplatněné dle této smlouvy jsou splatné do třiceti (30) kalendářních

dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejich uplatnění stranou oprávněnou straně

povinné. Ujednání o smluvních pokutách zůstávají případným odstoupením od této smlouvy
nedotčena a trvají i po skončení účinnosti této smlouvy.

Uplatněním smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčeno právo kupujícího na náhradu

škody.

Ostatní ujednání

Prodávající je povinen předmět koupě zabalit tak, aby při běžných podmínkách přepravy,

manipulace a skladování byl řádně chráněn před poškozením. Prodávající je odpovědný za

škodu způsobenou vadným balením.

Prodávající prohlašuje, že předmět koupě bude dodán vsouladu spředpísy, které se na

předmět koupě vztahují.

Prodávající je povinen při realizaci této smlouvy respektovat podmínky kupujícího ohledně

režimu vstupu a vjezdu vozidel do objektů a na pozemky kupujícího.

Prodávající prohlašuje, že realizací této smlouvy nejsou dotčena žádná práva jiných osob a

prodávající má právo dodat kupujícímu předmět koupě a převést na kupujícího veškerá práva s

tím spojená s ohledem na autorská práva. Veškerá odpovědnost z tohoto vyplývající jde k tíži

prodávajícího, který odpovídá za škodu způsobenou porušením tohoto ustanovení.

Uveřejňování

Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv) a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel bere dále na vědomí, že objednatel je povinen

poskytnout informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve

znění pozdějších předpiSů.

Que-.2M

 

 

 

 



  

evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: 270/2016/PS/006

evidenční číslo název dodavatele: 2/2016/3

11.

11.1

11.2

11.3

12.

12.1

12.2

12.3;
i

smlouvy dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od této smlouvy druhé smluvní

13.

13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

Vyšší moc (vis maior)

Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních

závazků, jestliže se tak prokazatelně stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají

okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku smluvními stranami

nepředvídaných a neodvratitelných událostí, mimořádně povahy a mají bezprostřední vliv na

plnění předmětu této smlouvy. Nastanou~li výše uvedené okolnosti, jsou obě smluvní strany

povinny se neprodleně o těchto okolnostech vzájemně informovat.

Lhůty pro plnění povinností podle smlouvy se prodlužují 0 dobu, po kterou prokazatelně trvá

okolnost vylučující odpovědnost.

Jestliže důsledky vyplývající ze zásahu vyšší moci prokazatelně trvají déle než tří (3) po sobě

jdoucí kalendářní měsíce, může kterákoliv ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit s tím,

že se nároky smluvních stran vyrovnají tak, aby žádné ze smluvních stran nevzniklo

bezdůvodně obohacení.

Odstoupení od smlouvy

Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že prodávající nebude realizovat

předmět koupě v souladu s touto smlouvou a/nebo bude zanedbávat plnění svých závazků tak

závažným způsobem, že tato skutečnost výrazně ovlivní kvalitu předmětu koupě nebo termín

předání předmětu koupě. Kupující za podstatné porušení této smlouvy s možností okamžitého

odstoupení považuje:

- prodlení s termínem předání předmětu koupě delší než 14 kalendářních dní,

~ prodávající bude v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho

řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení se

zaplacením faktury delším než 30 dní.

V případě odstoupení kterékoliv smluvní strany od této smlouvy, končí platnost a účinnost této

straně.

Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním

ujednáním, a to ve formě dodatku ktéto smlouvě, podepsaným oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinností

nabývá uveřejněním smlouvy v registru smluv.

Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články této smlouvy jsou dostatečné z hlediska

náležitosti pro vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouva

se uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah

se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv a

povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana

obdrží dva Výtisky.

 

 



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.: 270/2016/PS/006

evidenční číslo název dodavatele: 2/2016/3

X X XXXX XXXXXXXXXX

X XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XX

X

X XX XX XXXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

XXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXX

XXX XX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX

XXXXXXXX
XXXX XXXXXXXX

X
XXXX XXXXXXXXXX

XXX XXXXXX

X
XXXXXX

XXXXXX XXXXXXXX
X X

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXX XXXXX

X

XXX

X
X

XX

XXXXXXXX
XXXX XX XXXX

XXXXXXXXXXX

XXXX XXXXXX XXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX X XXXX

X
X

 

 


